
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
ČKAIT – Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků             
                          činných ve výstavbě, Oblastní kancelář Pardubice 
                          Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
    
  
 
 
si Vás dovoluje  pozvat na seminář: 

 
 
 
 
 
 
 

 
BIM 

 
Building Information Modeling 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hotel Labe, Kongresový sál, Masarykovo nám. 2633, Pardubice 
Čtvrtek, 19. března 2015 

  



Moderní metody projektování, řízení stavebnictví a správy budov 

Informační model budovy (z angl. Building Information Modeling – BIM) je proces vytváření a 
správy dat o budově během jejího životního cyklu. 
„BIM proces změní dosavadní způsob spolupráce - změní role, odpovědnosti, výuku a školení 
všech, kteří se pohybují v oboru stavebnictví.“ 
 
Využití informa čního modelu budovy v praxi 

Jaký bude vývoj zavádění BIM v podmínkách ČR? Kdy se BIM prosadí v architektonické a 
projekční praxi? Jaké konkrétní výhody to jednotlivým účastníkům návrhového a realizačního 
procesu přinese? 
Jak ovlivní BIM smluvní vztahy a autorská práva? Kdy a jak se BIM projeví na legislativní 
úrovni? Jak BIM efektivně zavést do praxe? 
Na úvod jen několik z mnoha otázek, které v souvislosti s procesem BIM vyvstanou na mysli 
nejednomu z účastníků BIM seminářů. Na tyto i další otázky bychom rádi rozvířili diskuzi a to 
nejen těmito semináři, ale i dalšími aktivitami Odborné rady pro BIM www.CzBIM.org 
 
Program 
 
 
12.30  Prezence účastníků 
 
13.00  BIM jako moderní metoda projektování 

Ing. arch. Petr Vaněk / Předseda rady sdružení Odborná rada pro BIM   
 
Od návrhu přímo do výroby 
Ing. arch. Viktor Johanis / Spoluzakladatel architektonického ateliéru FADW, 
místopředseda rady sdružení Odborná rada pro BIM  

 
Výhody využití BIM v projek ční praxi 
Ing. Michal Jirát / Projektant pozemních staveb s vlastní praxí,  
Člen rady sdružení Odborná rada pro BIM  

 
BIM spolupráce statika s architektem 
Ing. arch. Viktor Johanis 

 
  Přestávka 

 
BIM z pohledu projektantů technických zařízení budov 
Ing. Štěpánka Tomanová / externí spolupracovník ÚNMZ pro normy BIM,  
Produktová manažerka DDS-CAD [Walinger] 
 
BIM v p řípravě a správě dopravních staveb 
Ing. Petr Tomáš / projektant podzemních staveb BIM Representative Mott 
MacDonald CZ 

 
BIM vs. normy a legislativa 
Ing. Štěpánka Tomanová 

 
Slovo závěrem a představení činnosti Odborné rady pro BIM 
Ing. arch. Petr Vaněk 

 
17.00  Závěr 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Diskuze bude probíhat po výkladu jednotlivých bloků. 

 
Odborný garant:    Ing. Radim Loukota, OK ČKAIT Pardubice 
 
Pořadatel:    Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků, OK Pardubice,            
                           Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
   
 

Místo a termín konání:       Čtvrtek , 19. března 2015 

Hotel Labe, Kongresový sál – 13. patro 

Masarykovo nám. 2633, Pardubice 

 
 
 

 
Autorizované osoby – členové ČKAIT mají ú čast zdarma  

a přihlašují se výhradně na webu ČKAIT zde: 
 

http://jdem.cz/brt4m3 
 

Seminář je zařazen do projektu celoživotního vzdělávání ČKAIT a byl mu p řidělen 1 bod. 

 
Pokyny pro nečleny ČKAIT:  

 
Vložné 300,- Kč (vč. DPH 21%) lze platit pouze v hotovosti při prezenci. 
 
Přihlášku odešlete nejpozději do 18. března 2015  na email: 
  
pardubice@ckait.cz 
tel: 466 512 241 
 
--------------------------------------------  zde odstřihněte  ---------------------------------------------- 
Závazná přihláška na seminář PRO  NEČLENY ČKAIT :  
         
 

BIM  
 

Building Information Modeling  
 

 
Jméno……………………………………………………………………………………………. 
 
Adresa: ...……………………………………… …………………………………………………. 
 
Název firmy:  .…………………………………… ………………………………………………. 
 
Adresa firmy:  .....…………………………………………………………… ………...…………. 
 
IČO:    …………………………………… DIČ:  ……………………………...…………………    
 
Telefon:   ………………………………… E-mail: ………………...…………………………… 
 
 
Datum  …………………….                       Podpis , razítko …..…………………………………. 


